Выписка из Протокола

заседания педагогического совета  МОУ СОШ с. Салтыково

от 24 марта  2023 года                                                                № 6

Всего членов педколлектива: 11.

Присутствовали: 10.

Повестка дня:

1. Тема педсовета « Профстандарт педагога- образовательный ориентир школы»

1. Слушали :  директора школы Шуртину Н.Г. «Профстандарт педагога -

образовательный ориентир школы». Наталья Геннадьевна выступила с

докладом о Профстандарте. Профстандарт – это перечень профессиональных и

личностных требований к учителю, действующих на всей территории РФ. Каждый

педагог  должен демонстрировать знание предмета и программы обучения, уметь

планировать, проводить уроки, анализировать их эффективность, владеть

формами методами обучения, использовать специальные подходы к обучению,

для того, чтобы включить в образовательный процесс  всех учеников, уметь

объективно оценивать знания учеников, используя разные формы и методы

контроля, владеть ИКТ-компетенциями, владеть методами воспитательной

работы.

Решили;  1. Педагогам планировать направление профессионального развития с учетом

анализа профессиональных компетенций в современных условиях.

  2. Совершенствовать свою педагогическую практику, позволяющую эффективно

вовлечь в образовательный процесс учеников с разными стартовыми возможностями.

Председатель:                                 Шуртина Н.Г.

Секретарь:                                     Балдина Т.А.